[fol. 63r] [p. 13]

Doctor Abrahamus |

Abrahamus ex nobili familia in Lithuania | oriundos præstantis ingenij, is primis statim | annis ad peregrinationes assuefactus est | [5] præsertim ut linguas addisceret, nam et | Hæbraicę et Græcę linguę diligenter dedit | opera[m] ut eas non minus qua[m] materna[m] | calleret: recepit aute[m] se studioru[m] gratia | Vitebergam ubi Lutheru[m] audiuit dili= | [10] gentissime, profectusq[ue] hinc inde ad ua= | rias Academias in quibus cu[m] grauis[=] | simis uiris de arduis in religione negotiis | contulit: multocies aute[m] in patriam | redijt non alio nomine qua[m] ut consan[=] | [15] guineos aliosq[ue] secu[m] conterraneos ex | Cym[m]merijs²¹ tenebris papisticis ereptos diuina | adiuuante gra[tia] in repullulascente[m] Euan[=] | gelij lucem irradiandos sisteret, quos | partim, cum opulentus ex hæreditate | [20] esset, suis sumptibus adiuuit, qua | de causa multoru[m] episcoporu[m] in Lit[=] | uania odia in se concitauit, qui uariis²² | modis ipsi insidias struerent: ||

21 Cym[m]meriis] *supra scriptum* | densiss[imis] |

22 uaris] *erratum in ms.*

Dorfor Abrahamus

63 17

Abrahamus ex nobili familia in Lithuania
secundus praestans ingenij, is primis statim
annis ad peregrinationes usus factus et
praesertim ut linguas abdisceret, nam et
Hebraicæ et Graecæ lingua diligentur debet
opera ut eas non minus quàm matrem
calleret: recepit autem se subiora gratia
Vindoburgam ubi Lutserum audiuit dili-
gentissimè, profectusq; hinc inde ad va-
rias Academias in quibus cum grauis
suis uery de arduis in religione negotiis
contulit: multoties autem in patriam
redijt non alio nomine quàm ut consan-
guineos aliosq; secum contraxeratos ex
Gymnasio ^{decessit:} tenebris papisticis exoptos diuina
adjuuante gra in repullulascentem suam
gela lucem irradiandos sisteret, quos
partim, cum opulentibus ex hereditate
esset, suis sumptibus adiuit, qua-
do causa multorum episcoporum in Lit-
uaniam odia in se concitauit, qui minus
modis ipsi infidias smuerunt:

Quare magis stertibus sine inde lingua
 errabundis non christiano salum malam
 patriam coactus est, quodis neque totus
 insidus petitis: In transitu autem per
 Borussia acceptissimus fuit sapientis atq
 pio Principi Alberto, cum quo de
 magis atq arduis religionis negotiis
 consultus. Anno 35. 36. 38 & me
 parua existimatur protulisse occasionem
 ut Ill. P. Academia instauraret,
 neq enim focus in palma sua
 Religionis purioris propagandi exi-
 stinabat. Homo sane prolebi con-
 stans, grauis exaltis ingenij in quo
 singularis candor atq integritas luxu.

Rogatus a duce Borussia
 Praef. Academiae nominatus non accepit
 Committentem ob causa potius et fidei
 expressa patriae pariter et longuocor
 publice Aca. lomeni. Anno

15 + 7. Cuius ultra
 in patria negotiorum causa excusatio
 clam e medio sublati, sed
 uenno illi aduersarij nostrum
 acceptasse dicebantur. Mortuus
 non minus notus, quam doctus, completi impa in buendos notus
 circa a Hebraica fundamenta dicebat, talis

ut in seculo
 publice profiteretur
 id quod praesentia
 ra animi prophetae
 atq abierat ut deo
 ocalatis. ad ingenium
 uita, quod cuiq
 deesse emendata uel
 let, superbi arroganter
 a miserabili hostis
 haud poterit esse malus
 qui eiusmodi zelo pu-
 cultas sententia disciplina a iuris & erudendos

64 15
est itaq anno Domini 1542

Qui in curia beati viri memoriam
Reverenti Epitaphium collocatum est

~~D. Christophoris tonas et M. J. H.~~

Epitaphium nobilis et eruditi viri D.

D. Abrahami Cuiusensis Lituanici

Prematura subit Cuiusensis fata Abrahamus

Qui coluit pura religionem Deum

Hic in gymnasio Doctorum munus fungens

Strenuus et ingenio clarus et arte fuit

Ossa tregit tristis genui qua Littava villes

At mens cum Christo non mortura manet.

H. M.

D. CHR. IO. ET M. IOAN. HOP AMICO
candidat posuerunt

Anno Domini XLVII

in Ecclia cuius dno

[fol. 63v] Quare magnis itineribus hinc inde tanqua[m] | errabundus more christiano
solum mutare | patrium coactus est, quoties redijt toties | insidijs petitus: In transitu
autem per |[5] Borussia[m] acceptissimus fuit Sapientij²³ atq[ue] | pio Principi Alberto,
cum quo de | magnis atq[ue] arduis religionis negotijs | contulit. Anno 35. 36. 38
nec²⁴ | parua[m] existimatur præbuisse occasione[m] |[10] ut Ill[ustrissimus] P[rinceps]
Academia[m] instauraret, | neq[ue] enim secus²⁵ in patria sua | Relligione[m] purio-
re[m] propagari exi=|stimabat²⁶. Homo sane pietate con[=]|stans, grauis excitatj²⁷ inge-
nij in quo |[15] singularis candor atq[ue] integritas luxit. | Rogatus a duce Borussie |
[ut in scola | publice profiteretur | id quod præstitit |[20] ea animi pro[m]ptitudine |
atq[ue] alacritate ut | oculatiss[imus] ad ingenioru[m] | uitia, quid cuiq[ue] | deesset
emendatu[m] uel[=] |[25] let, superbie arrogantię | et impietati²⁸ hostis | aduersissimus;
ac sane | haud potest esse malus | qui eiusmodi Zelo per=|[30] culsus seueritate discip-
linę | á uitii erudiendos²⁹ | non minus³⁰, quam doctrina locuplete³¹ imbuendos³²
uoluit | Græca et Hebraica fundamenta docebat, totus in eo^{33 34} | ut cultores |[35] Deo
intra³⁵ patrię parietes relinqueret | Cum uero | in patria[m] negotioru[m] causa excur-
reret | ueneno clam é medio sublatus dicitur³⁶ | Mortuus ||